- 1 -

海爱卫发〔2020〕42 号

勐海县爱国卫生运动委员会关于命名
勐海县无烟党政机关、无烟学校和无烟

医疗卫生机构的决定

各乡镇农场，县直各委、办、局，企事业单位，省州属驻县单位：

根据《关于开展无烟单位创建工作的通知》（海联创联建发

〔2020〕18 号）、《关于对勐海县创建无烟单位进行考核验收的

通知》（海爱卫发〔2020〕41 号）等文件要求，2020 年 12 月，

县爱卫办组织相关单位工作人员对申报勐海县无烟单位创建的

单位进行了考核验收。经研究，决定命名勐海县无烟党政机关

- 2 -

77 个、无烟医疗卫生机构 17 个、无烟学校 49 个。

希望被命名的单位戒骄戒躁，珍惜荣誉，再接再厉，不断完

善长效管理机制，不断巩固提升创建成果，确保控烟工作持久化、

常态化。县爱卫办将对被命名的单位加强监督检查和动态管理，

如发现控烟工作不达标的情况，及时提出限期整改要求，如在规

定时间内整改不到位的，将按照相关规定取消命名。

附件：勐海县无烟党政机关、无烟医疗卫生机构、无烟学校

名单

勐海县爱国卫生运动委员会办公室

2020 年 12 月 30 日

勐海县爱国卫生运动委员会办公室 2020 年 12 月 30 日印发

- 3 -

附件：

勐海县无烟党政机关、无烟学校和无烟医疗卫
生机构名单

一、勐海县无烟单位名单

（一）中共勐海县委机构。勐海县纪律检查委员会监察委员

会机关、勐海县委办公室、勐海县委组织部、勐海县委宣传部、

勐海县统一战线工作部（与勐海县民族宗教事务局合署办公）、

勐海县委政法委、勐海县委机构编制委员会办公室

（二）勐海县人民政府机构。勐海县人民政府办公室、勐海

县发展和改革局、勐海县科学技术和工业信息化局、勐海县教育

体育局、勐海县公安局、勐海县民政局、勐海县司法局、勐海县

财政局、勐海县人力资源和社会保障局、勐海县自然资源局、勐

海县住房和城乡建设局、勐海县交通运输局、勐海县农业农村局、

勐海县水务局、勐海县商务局、勐海县文化和旅游局、勐海县卫

生健康局、勐海县退役军人事务局、勐海县应急管理局、勐海县

审计局、勐海县人民政府外事办公室、勐海县市场监督管理局、

勐海县林业和草原局、勐海县统计局、勐海县人民政府扶贫开发

办公室、勐海县信访局、勐海县医疗保障局、勐海县政务服务管

理局

（三）勐海县人大常委会机关

（四）勐海县政协委员会

- 4 -

（五）勐海县委直属事业单位。勐海县委党史研究室、勐海

县委党校、勐海县接待办公室、勐海县融媒体中心

（六）勐海县政府直属事业单位。勐海县投资促进局、勐海

县搬迁安置办公室、勐海县地震局

（七）乡镇农场。勐海镇、勐遮镇、勐混镇、打洛镇、勐阿

镇、勐满镇、勐宋乡、勐往乡、西定乡、格朗和乡、布朗山乡、

黎明农场

（八）勐海县法院

（九）勐海县检察院

（十）人民团体。勐海县总工会、中国共产主义青年团勐海

县委员会、勐海县妇女联合会、勐海县残疾人联合会、勐海县工

商业联合会、勐海县供销合作社联合社

（十一）省州驻县单位。勐海县国家安全局、勐海县税务局、

勐海县气象局、西双版纳公路局勐海分局、勐海交通运政管理所、

勐海公路路政管理大队、勐海县烟草专卖局、曼稿保护所、中国

人民银行勐海支行、西双版纳州住房公积金管理中心勐海管理

部、西双版纳傣族自治州生态环境局勐海分局、打洛海关

（十二）勐海县工业园区管委会

二、勐海县无烟医疗卫生机构名单

（一）县级医疗卫生机构。勐海县人民医院、勐海县中医医

院、勐海县妇幼保健院、勐海黎明医院（勐海县老年病慢性病医

院）、勐海县疾病预防控制中心

- 5 -

（二）乡镇卫生院。勐海镇卫生院、勐遮镇中心卫生院、勐

混镇中心卫生院、打洛镇中心卫生院、勐阿镇中心卫生院、勐满

镇卫生院、勐宋乡卫生院、勐往乡卫生院、西定乡卫生院、格朗

和乡卫生院、布朗山乡卫生院

（三）民营医院。西双版纳友谊医院

三、勐海县无烟学校名单

（一）中小学校。勐海县第一小学、勐海县民族小学、勐海

县勐海镇中心小学、勐海县勐阿镇中心小学、勐海县勐往乡中心

小学、勐海县勐宋乡中心小学、勐海县格朗和哈尼族乡中心小学、

勐海县勐遮镇中心小学、勐海县西定乡中心小学、勐海县勐满镇

中心小学、勐海县勐混镇中心小学、勐海县打洛镇中心小学、打

洛友谊学校、勐海县第一中学、勐海县民族中学、勐海县勐海镇

中学、勐海县勐阿镇中学、勐海县勐往乡中学、勐海县勐宋乡中

学、勐海县第三中学、勐海县第三中学黎明校区、勐海县勐满镇

中学、勐海县勐混镇中学、勐海县打洛镇中学、勐海县布朗山乡

九年制学校、勐海中学

（二）幼儿园。勐海县幼儿园、勐海县勐海镇幼儿园、勐海

县勐阿镇幼儿园、勐海县勐往乡幼儿园、勐海县勐宋乡幼儿园、

勐海县格朗和乡幼儿园、勐海县勐遮镇幼儿园、勐海县西定乡幼

儿园、勐海县勐满镇幼儿园、勐海县勐混镇幼儿园、勐海县打洛

镇幼儿园、勐海县布朗山乡幼儿园、勐海县爱鑫幼儿园、武汉大

学小太阳勐海双语幼儿园、勐海县新苗幼儿园、勐海县富比仕幼

- 6 -

儿园、勐海县河畔幼儿园、勐海县智慧堡幼儿园、勐海县学府幼

儿园、勐海县打洛星乐幼儿园、勐混泰鑫幼儿园、勐遮六一幼儿

园、勐海勐遮小博士幼儿园